Совет Старо-Мавринского сельского поселения

Заинского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 99

от 14.10.2013г.
«О внесении изменений в решение

Совета Старо-Мавринского сельского

поселения Заинского муниципального

района Республики Татарстан

«О земельном налоге»

В соответствии с нормами Главы 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, а также руководствуясь статьей 26 Устава Старо-Мавринского сельского поселения, Совет Старо-Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Старо-Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района от 15 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге», (в редакции решений от 28.12.2006г. № 44, от 24.11.2008г. № 108, от 26.03.2010г. № 145, от 03.09.2010г. № 159, от 14.04.2011г. № 25, от 01.08.2012г. № 66) следующие изменения:
- Приложение дополнить строкой следующего содержания:
	№ п/п
	Вид разрешенного использования
	Ставка  налога в процентах от кадастровой стоимости земельного участка

	1
	2
	3

	3.16
	Земельные участки, организованные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
	0,3

2. Настоящее решение вступает в силу в предусмотренном абзацем 4 пункта 1 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации порядке со дня его опубликования в средствах массовой информации.

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения при начислении и уплате земельного налога с 1 января 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета,

Глава Старо-Мавринского
сельского поселения

Т.А.Михайлова
Приложение к решению Совета Старо-Мавринского сельского поселения

Заинского муниципального района

Республики Татарстан

от 14.10.2013г. № 99
Ставки

земельного налога на территории

Старо-Мавринского сельского поселения

Заинского муниципального района

	№

п/п
	Категории и виды разрешенного использования
	Ставка  налога в процентах от кадастровой стоимости земельного участка

	1
	2
	3

	1.
	Земли сельхозназначения
	0,3

	2.
	Земли промышленности и иного специального назначения (вне населенных пунктов)
	1,5

	3.
	Земли населенных пунктов

	3.1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	0,2

	3.2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	0,2

	3.3
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок:

	- земельные участки, предназначенные для размещения гаражей;
	0,3

	- земельные участки, предназначенные для размещения  автостоянок.
	1,0

	3.4
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	0,2

	3.5
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	0,9

	3.6
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	0,6

	3.7
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	1,0

	3.8
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	0,3

	3.9
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	1,5

	3.10
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	1,5

	№

п/п
	Вид разрешенного использования
	Ставка  налога в процентах от кадастровой стоимости земельного участка

	1
	2
	3

	3.11
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэровокзалов
	1,5

	3.12
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	1,5

	3.13
	Земельные участки, предназначенные для  разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, обороны, безопасности
	1,5

	3.14
	Земельные участки, занятые  особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	1,0

	3.15
	Земельные участки, предназначенные для  сельскохозяйственного использования
	0,3

	3.16
	Земельные участки, организованные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
	0,3

	4.
	Прочие земельные участки
	1,5